
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
МУСЛЮМОВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
АМИКЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МӨСЛИМ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ӨМӘКӘЙ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

»

423985, РТ. Муслюмовский район, с.Амикеево, ул.И.Фаррахова 34, 
Amik.Mus@tatar.ru тел. (8-85556) 3-30-33 

ИНН 1629004033, КПП 162901001, ОГРН 1061687005335, ОКАТО 92242805001.
с. Амикеево «27» 10 2022 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 12.
%

Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета 
Амикеевского сельского поселения Муслюмовского муниципального

района Республики Татарстан.

В соответствии с абзацем третьим пункта З2 статьи 160* 1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации Исполнительный комитет Амикеевского 
сельского поселения Муслюмовского муниципального района Республики 
Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов 
бюджета Амикеевского сельского поселения Муслюмовского 
муниципального района.

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, 
возникающим при составлении и исполнении бюджета Амикеевского 
сельского поселения Муслюмовского муниципального района, начиная с 
бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (на 2023 год).

Руководитель 
Исполнительного комитета И.И.Шакирянова.

mailto:Amik.Mus@tatar.ru


Утвержден 
постановлением 
Исполнительного комитета 
Амикеевского сельского 
поселения Муслюмовского 
муниципального 
района
от 27.10.2022 г № 12

Перечень главных администраторов
налоговых и неналоговых доходов 

бюджета Амикеевского сельского поселения Муслюмовского % 
муниципального района -органов местного самоуправления 

Муслюмовского муниципального района

Код
главы

Коды бю джетной 
классификации

Н аименование групп, подгрупп, статей и 
подстатей доходов

094 Ф инансово-бю дж етная палата М услю мовского м униципального района

094 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пош лина за соверш ение нотариальг 
действий долж ностны ми лицами органов м еста 
самоуправления , уполномоченны ми в соответствии 
законодательными актами Российской Ф едерации 
соверш ение нотариальны х действий

094 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пош лина за соверш ение нотариалы  
действий долж ностны ми лицам и органов м еста 
самоуправления, уполномоченны ми в соответствии 
законодательны ми актами Российской Ф едерации 
соверш ение нотариальны х действий

094 1 08 07175 01 1000 110
i

Государственная пош лина за  вы дачу органом м еста 
самоуправления поселения специального разреш ения 
движ ение по автомобильным дорогам  транспорт! 
средств, осущ ествляю щ их перевозки опасн 
тяж еловесны х и (или) крупногабаритны х гру: 
зачисляемая в бю дж еты поселений

094 1 08 07175 01 4000 ПО Государственная пош лина за  вы дачу органом м еста 
самоуправления поселения специального разреш ения 
движ ение по автомобильным дорогам транспорт] 
средств, осущ ествляю щ их перевозки опасн 
тяж еловесны х и (или) крупногабаритны х гру: 
зачисляемая в бю дж еты поселений

094 1 11 02033 10 0000 120 Д оходы  от размещ ения временно свободны х сред 
бю дж етов поселений



Код
главы

К оды  бю джетной 
классификации

Н аименование групп, подгрупп, статей и 
подстатей доходов

094 1 11 03050 10 0000 120 П роценты, полученны е от предоставления бюдж< 
кредитов внутри страны  за счет средств бюд: 
поселений

094 1 13 01995 10 0000 130 П рочие доходы  от оказания пл; 
услуг (работ) получателями средств бюд: 
поселений

094 1 13 02065 10 0000 130 Д оходы , поступаю щ ие в порядке возмещ ения рас> 
понесенных: в связи с эксплуатацией им ущ ества посел<

094 1 13 02995 10 0000 130 П рочие доходы  от ком пенсации : 
бю дж етов поселений

094 1 16 02020 02 0000 140 А дминистративны е ш трафы, установленны е зак( 
субъектов Российской Ф едерации об администрат! 
правонаруш ениях, за наруш ение м униципальны х npai 
актов

094 1 16 07090 10 0000 140 И ные ш трафы, неустойки, пени, уплаченны е в соответ 
с законом или договором в случае неисполненш  
ненадлеж ащ его исполнения обязательств 
м униципальны м органом, (м униципальны м казе 
учреж дением) сельского поселения

094 1 16 10100 10 0000 140 Денеж ны е взыскания, налагаемы е в возмещ ение ун 
причиненного в результате незаконного или нецел 
использования бю дж етны х средств (в части бюд: 
сельских поселений)

094 1 16 10031 10 0000 140 В озмещ ение ущ ерба при возникновении стра) 
случаев, когда вы годоприобретателям и выст} 
получатели средств бю дж ета сельского поселения

094 1 16 10061 10 0000 140 П латеж и в целях возм ещ ения убытков, причине 
уклонением  от заклю чения с муниципальны м  ор: 
сельского поселения (муниципальны м  казе 
учреж дением) муниципального контракта, а также 
денеж ны е средства, подлеж ащ ие зачислению  в бк 
сельского поселения за  наруш ение законодатег 
Российской Ф едерации о контрактной системе в ■ 
закупок товаров, работ, услуг для обеспе 
государственны х и м униципальны х нужд (за исключ< 
муниципального контракта, финансируем ого за 
средств муниципального дорож ного фонда)

094 1 16 11064 01 0000 140 П латеж и, уплачиваемы е в целях возмещ ения ] 
причиняемого автомобильны м дорогам  местного зна 
транспортны м и средствами, осущ ествляю щ им и пере 
тяж еловесны х и (или) крупногабаритны х грузов

094 1 16 10123 01 0000 140 Д оходы  от денеж ны х взы сканий (ш трафов), поступаю  
счет погаш ения задолж енности, образовавш ейся 
января 2020 года, подлеж ащ ие зачислению  в бв 
муниципального образования по норма! 
действую щ им до 1 января 2020 года

094 1 17 01050 10 0000 180 Н евы ясненны е поступления, зачисляем ы е в бкц 
поселений

094 1 17 05050 10 0000 180 П рочие неналоговы е доходы  бю дж етов поселений



Код
главы

К оды  бю джетной 
классификации

Н аименование групп, подгрупп, статей и 
подстатей доходов

094 1 17 14030 10 0000 150 С редства самооблож ения граждан, зачисляем ы е в бю дже 
поселений

094 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бю джетам сельских поселений на выравнивай 
бю дж етной обеспеченности

094 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бю джетам поселений на поддерж ку мер 
обеспечению  сбалансированности бю дж етов ~

094 2 02 16001 10 0000 150 Д отации бю джетам сельских поселений на выравнивав 
бю дж етной обеспеченности из бю дж етов муниципальн 
районов

094 2 02 29900 10 0000 150 Субсидии бю джетам сельских поселений из м еста 
бю джетов

094 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бю джетам поселений

094 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бю джетам поселений на выполнег 
передаваемы х полномочий субъектов Российск 
Ф едерации

094 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бю джетам поселений на осущ ествлег 
первичного воинского учета на территориях, ] 
отсутствую т военные комиссариаты

094 2 02 35930 10 0000 150 С убвенции бю джетам поселений на государственн 
регистрацию  актов граж данского состояния

094 2 02 39999 10 0000 150 П рочие субвенции бю джетам поселений

094 2 02 45160 10 0000 150 М еж бю дж етны е трансферты, передаваемы е бюджет 
поселений для компенсаций дополнительны х расход 
возникш их в результате реш ений, приняты х органа 
власти другого уровня

094 2 02 49999 10 0000 150 П рочие меж бю дж етные трансферты , передаваем 
бю джетам поселений

094 2 04 05099 10 0000 150 П рочие безвозмездные поступления от негосударственн 
организаций в бю джеты сельских поселений

094 2 07 05030 10 0000 150 П рочие безвозмездные поступления в бю дж еты се л ь а  
поселений

094 2 08 05000 10 0000 180

4

П еречисления из бю джетов сельских поселений 
бю дж еты сельских поселений) для осущ ествления возвр 
(зачета) излиш не уплаченны х или излиш не взыскань 
сумм налогов, сборов и иных платеж ей, а такж е су 
процентов за несвоевременное осущ ествление так 
возврата и процентов, начисленны х на излит 
взы сканны е суммы

094 2 08 10000 10 0000150 П еречисления из бю дж етов сельских поселений 
бю дж еты  сельских поселений) для осуществле] 
взыскания

094 2 18 60010 10 0000 150

Д оходы  бю джетов поселений 
возврата прочих остатков субсид 
субвенций и иных межбюджет? 
трансфертов, имею щ их целе 
назначение, прош лых лет из бюдже 
м униципальны х районов
Д оходы  бю джетов поселений



К од
главы

К оды  бю джетной 
классификации

Н аименование групп, подгрупп, статей и 
подстатей доходов

094 2 18 60020 10 0000 150 возврата остатков субс 
субвенций и ины х межбюдж< 
трансфертов, им ею щ их це 
назначение, прош лы х лет из бюд: 
государственны х 
внебю дж етны х фондов

094 2 18 05010 10 0000 180

Д оходы  бю джетов поселений 
возврата бю дж етны ми учрежден 
остатков субсидий прош лы х лет

094 2 19 60010 10 0000 150

В озврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
м еж бю дж етны х трансфертов, имею щ их це 
назначение, прош лы х летщ з бю дж етов поселений

165 М униципальное казенное учреж дение «П алата им ущ ественны х и земельны: 
отнош ений» М услю м овского м униципального района

165 1 11 05035 10 0000 120

Д оходы  от сдачи в аренду имущ ества, ^находящег 
оперативном управлении органов ynpaBj 
поселений и созданных ими учреж дений (за 
исклю чением  имущ ества муниципальны х 
бю дж етны х и автономны х учреж дений)

165 1 11 02085 10 0000 120

Д оходы  от разм ещ ения сумм, аккумулируемы х в 
проведения аукционов по продаж е акций, в собствен! 
поселений

165
1 11 05025 10 0000 120

Д оходы , получаемые в виде арендной платы, а такж 
средства от продаж и права на заклю чение договоров 
аренды  за земли, находящ иеся в собственности поселе! 
(за исклю чением  земельны х участков муниципальные 
бю дж етны х и автономны х учреж дений)

165
1 11 07015 10 0000 120

Д оходы  от перечисления части прибы ли, оставш ейся г 
уплаты  налогов и ины х обязательны х плат 
м униципальны х унитарны х предприятий, созда: 
поселениями

165
1 11 08050 10 0000 120

Средства, получаемы е от передачи имуще 
находящ егося в собственности поселений (за 
исклю чением  им ущ ества м униципальны х бю дж ета 
автономны х учреж дений, такж е имущ< 
муниципальны х унитарны х предприятий, в том 1 
казенных), в залог, в доверительное управление

165 1 11 09045 10 0000 120

П рочие поступления от использования имущ ества, 
находящ егося в собственности поселений (за 
исклю чением  им ущ ества м униципальны х бю дж етных 
автономны х учреж дений, а такж е имущ ества 
муниципальны х унитарны х предприятий, в том числе 
казенных)

165 1 13 01995 10 0000 130 П рочие доходы  от оказания пла 
услуг (работ) получателям и средств бюдя 
поселений

\



Код
главы

К оды  бю джетной 
классификации

Н аименование групп, подгрупп, статей и 
подстатей доходов

165 1 1302065 10 0000 130 Доходы, поступаю щ ие в порядке возмещ ения расход 
понесенны х в связи с эксплуатацией имущ ества сельсь 
поселении

165 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы  от компенсации зат] 
бю дж етов поселений

165 1 14 01050 10 0000 410
Д оходы  от продаж и квартир, находящ ихся в собств.енно< 
поселений

165 1 14 02052 10 0000 410

Д оходы  от реализации имущ ества, находящ егося в 
оперативном управлении учреж дений, находящ ихся в 
ведении органов управления поселений (за исклю чени 
имущ ества м униципальны х бю дж етны х и автономных 
учреждений), в части реализации основны х средств по 
указанному имущ еству

165 1 14 02052 10 0000 440

Д оходы  от реализации имущ ества, находящ егося в 
оперативном управлении учреж дений, находящ ихся в 
ведении органов управления поселений (за исклю чени 
имущ ества м униципальны х бю дж етны х и автономных 
учреж дений), в части реализации материальны х запасов 
по указанному имущ еству

165

1 14 02053 10 0000 410

Д оходы  от реализации иного имущ ества, находящ егося 
в собственности поселений (за исклю чением им ущ ее 
муниципальны х бю джетных и автономных учреждений, 
также имущ ества м униципальны х унитарных 
предприятий, в том числе казенны х), в части 
реализации основных средств по указанному 
имущ еству

165

1 14 02053 10 0000 440

Д оходы  от реализации иного имущ ества, находящ егося 
в собственности поселений (за исклю чением им ущ ее 
м униципальны х бю дж етных и автономных учреждений, 
такж е имущ ества муниципальны х унитарных 
предприятий, в том числе казенны х), в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имущ еству

165
1 17 02020 10 0000 180

Возмещ ение потерь сельскохозяйственного произволе] 
связанных с изъятием сельскохозяйственны х угод 
располож енны х на территориях поселений 
обязательствам, возникш им до 1 января 2008 года)

165 1 17 01050 10 0000 180
Н евыясненные поступления, зачисляемы е в бюдж< 
поселений

165 1 17 05050 10 0000 180 П рочие неналоговы е доходы  бю дж етов поселений


